Reuerendæ Amplitudinis tuæ

obseruantissimus

Sigismundus Feyerabend ,
ciuis & Bibliopola
Francofordensis.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

FLAVII JOSEPHI VITA.

*Genus
Iosephi.*

ST igitur non obscurum mihi genus, sed longa serie deductum à sacerdotibus: & sane quemadmodum apud alios aliz nobilitatis rationes censemur, ita apud nostrates ius factorum habere argumentum est illustris originis. ego autem non solum ex sacerdotum oriundus sum genere, verum etiam ex vice prima inter viginti quatuor illas, quas inter non mediocre discrimen est, quin & ad regium genus per matrem pertineo: quandoquidem Asamoniorum familia, ex qua illa prognata est, tempore Ionga regnum simui & sacerdotium in gente nostra obtinuit. nunc ipsam leticiam propagationis pertexam. Attauus mihi fuit Simon Psellus cognome, quo tempore Hyrcanus Simonis Pontificis filius eius nominis primus summum sacerdotium tenuit, et nouem filios habuit, & in his Matthiam Aphliz cognomine, hic ex Ionathz summi Pontificis filia Matthiam Curtum suscepit, primo anno Hyrcani principis. ex eo Iosephus progenitus est anno regni Alexandri z nono: qui Matthiam genuit annum decimum regnante Archelao. is porro me genuit imperij C. Cesari anno primo, ipse autem filios habeo tres: quorum Hyrcanus maximus natus est anno quarto Vespasiani principis, deinde septimo Iustus, nono Agrippa. atque hanc generationis nostri successionem, ut est in publicas tabulas relata hoc transcripsi, parui faciens improborum columnias. Matthias autem meus pater, non nobilitate solum, sed multo magis iustitia fuit celebratus, cuius nomine totis, quam ampla sunt, Hierosolymis innotuit. ipse à pueritia cum Matthia ciuidem parentibus nato incumbens disciplinis egregie profeci, visusq; sum intellectu & memoria præcellere: ita vt iam tum quartum decimum annum agès laudem confecutus ex literarum studiis etiam à Pontificibus & urbis primoribus de penitiori legum sensu consulenter. sextum decimum deinde ingressus, decreui nostratum sectarum gustum aliquem capere, quas tres esse diximus, Pharisiorum, Sadducorum, & Essenorum: sic enim faciliorum delectum fore putabam, si omnes cognoscerem. Itaq; duro virtu & magno labore per omnes tres transi: ac ne hac quidem experientia contentus, cum audissem Banum quandam in solitudine vivere, amicū sibi parantem ex arboribus, & sponte pronenitibus aliamentis videntem, crebrisque nocte ac die lauacris frigidis ad castitatem tuendam, cœpi eius institutum imitari: exactisq; in eius conubertio tribus annis, postquam concupitis satis potitus sum, in urbem rediij. Iamque unde viginti annos natus, ciuilem vitam aggressus sum, addictus Pharisiorum placitis, proxime ad Stoicam apud Gracos se etiam accedentibus. Post annum vero etatis sextum supra vigesimum Romanam mihi proficiisci contigit ob causam hanc. Quo tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdam mihi familiares, viros honestos & bonos, ob leuem quandam culpam vincitos Romanis quisit, acturos causam suam apud Cesarem. quos vt aliquo pacto eriperem periculo, presertim cum audiens, ne in calamitate quidem constitutis curam pietatis excidisse, & ficias ac auxibus eos vitam sustentare, veni Romanam multis in mari exhaustis periculis. mersa enim nostra na-

Hophis.

*Iosephus
Matthia
filius im-
perij C.
Cesaris
anno pri-
mo, man-
di vero
400. à
nato Chris-
tiss. 29. na-
tus.
Iosephus
a pueritia
dipendi-
nū incū-
bit.*

*Iosephus
Pharisai-
cus.*

*Iosephi
a-
gium.*

10

20

30

40

50

ue in

ue in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totam noctem nauauimus, & diluculo demum Cyrenaicam nauem Deo fauente conspicati, octuaginta ferme nostrum feliciore vii natatu in eam recepti sumus. ita seruatus Dicatchiam, sive Puteolos vt Itali vocare malunt, familiaritatem contraxi cum Aliituro mimorum auctore, qui Iudeu genete Neroni carus erat: per quem vbi Poppea vxori Cesaris innotui, confessim per eam impetravi absolutionem illis sacerdotibus: præterque magnis donatis ab ea munieribus in patriam reuerius sum. ibi deprehendi iam aquarum rerum studia gliscere, multosque ad defectionem spectare à Rom. pop. itaque conabas seditiones ad meliorem mentem reducere, proponens eis ob oculos cum quibus essent bellum gesturi, nimirum cum Romanis, quibus & peritis rei militaris, & felicitate essent impares: monebamque ne temere ac imprudenter patriam, seque & suos in extremum periculum coniicerent. ad hunc modum vehementer dehortabar, infelicissimum belli finem prospiciens. nec tamen quicquam profeci, tanta erat tum desperatorum insanitia. Veritus igitur ne eadem continenter apud eos reperens in odium atque suspicionem incidem, quasi fauor hostium, neve hoc nomine comprehensus ab eis neci tradereret, occupato iam castello Antonia secessi ad templum interius, deinde post occisum Manahemum & primates latronum cohortis rursus ex templo prodij, versabarque cum Pontificibus & Pharisorum primoribus, non mediocriter fobi timientibus. videbamus enim populum arma corripuisse, ipsi inopes consilii. & cum non possemus tumultuatores compescere, quod ea res non carerer periculo, simulabamus quidem nos illorum sententiam, suadebamus tamen vt se contineant, & hostem abire finerent, quod speraremus Gessium breui ventum casu validis copiis, & eum tumultum sedeturum. At ille reusus, & in prælio cum multis occisus, sua clade extremam toti nostræ genæ calamitatem attulit: mox enim belli auroribus additus est animus, sperantibus omnino Romanos deuincendos, quo tempore & aliud quiddam accidit. Syriæ urbium circumuinicularum habitatores Iudeos intra eadem moenia secum degentes comprehensori vna cum uxoris & liberis trucidabant sine viro crimine: quippe qui neque deficeret à Romanis cogitauerant, neque contra ipsos priuatum aliquid militi fuerant. Sed inter ceteros eminuit impia Scytopolitarum immanitas. Cum enim bello peterentur à Iudeis exteris, coegerant suos Iudeos contra tribules armæ sumere, quod nostris vetitum est legibus: horumque ope hostes profigunt sunt. post victoriam autem oblitis fidei socii inquinis debitis, omnes occiderunt, cum essent multa hominum eius gentis millia. nec mitius tractati sunt Iudei Damasci incole. Sed de his prolixius in libris de bello Iudaico narravimus: nunc ob hoc tantum carum cladium memini, vt sciat lector nostram gentem non vtero, sed necessitate compulsam ad id bellum deuenisse. Itaque profligato Gessio Hierosolymitanorum primores cum viderent latrones ceterosque pacis turbatores habere armorum copiam, veriti ne ipsi inermes inimici obnoxii fierent, vt post accidit: cognitoque quod Galilea monendum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quiete ageret: miserunt eo me & alias duos fæcatores, viros honestos ac bonos, Iosazarum & Iudam, vt prauis illis hominibus persuaderemus arma deponere: doceremusque satius esse committi ea gentis optimatibus. placere enim vt illi arma in futurum semper parata habeant. expectandum tamen dū certo sciatur quidnam Romanis sit animi. Cum his mandatis in Galileam veniens reperi Sephoritas in magno discrimine, tuentes patriam contra Galileorum vim volentium.

Iosephus
sacerdoti-
bus capi-
tis abso-
lutionem
impetrat.
Iudei se-
ditionis.

Iosephus
dehorta-
tus se-
ditione
Iudeos,
suspecti
prodicio-
ni se fu-
cit.

Iudei ca-
lamitatis
ab exte-
ris & in-
cole illa-
ta.
Iudei no-
cifitato
ad bellū
caecit.

Sepho-
riti dif-
ficiens.

Sedis in
urbe Ti-
beriade.
 Tres in ur-
be Tibe-
riade fa-
ctiones..
 Inibi Pisti
fili⁹ ad
multicu-
dinem o-
ratio.
 Iustus po-
pnium ad
defectio-
nem irri-
tas.
 Iustus bel-
li fax.
 Gischala
incensa ac-
que dirim-
ta.
 Gamala
in Roma-
nerum si-
de per-
stant.
 Philippi
latini fi-
li⁹ pericu-
lum.

eam dixere, quod persistarent in amicitia Romani populi, fidemq; ser-
uarent senio Gallo tum Syrix pra sedi. His ego securitatem reddidi ieda-
ta infesta multitudine: permisiq; ut quoties vellent in Dora (ea Phoeni-
ces vrb⁹ est) ad suos mitterent, quos obsides Gesso dederant. Tiberiadis
autem incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmodi causam. tres
in hac vrb⁹ factiores erant: vna honestorum virorum, cuius caput era
Iulius Capella. Is & qui cum sequebantur, Herodes Miat, Herodes Ga-
mali, Compitus Compiti: Crispus enim huius frater olim à maiore A-
grippa ei vrb⁹ praefectus tum in suis possessionibus trans Iordanem age-
bat: hi omnes inquam autores erant manendi in fide regis & Rom. pop.
solus ex nobilitate Pistus dissentiebat in gratiam Iusti sui filij. altera fa-
ctio e plebeis & obscuris constans bellandum decernebat. in tertia lu-
stus eminebat Pisti filius, dubitare se de bello simulans, sed interim oc-
culta mutationem rerum cupiens, cuius occasione sperabat se consecu-
tum aliquam potentiam. itaque progressus in concionem conabatur
docere multitudinem, quod eorum ciuitas inter Galileas semper sic
habita: quodque metropolis eius regionis fuerit Herodis tetrarchæ
tempore, qui ipsius conditor Sephorim ei subiecerit. hanc preminen-
tiam ei mantisse & sub Agrippæ patris imperio, vsq; ad Felicem ludæ
præsidem: nunc demum postquam Agrippæ iuniori à Neronе donata
lit, primatum amisisse. mox enim Sephorim ex quo Romanis parere
coepit, reliquæ regioni præpositam: desuissq; apud se archiu⁹ & men-
sam regiam. His & aliis multis in regem iactatis cum irritasset ad defes-
tionem populum, aiebat nūc esse tempus corripis armis & assom-
ptis in societatem reliquæ Galilæi primum sibi de integro vindicare
omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter harentes in
Romanorum amicitia, libenter aliqua clade afficerent: iuandoisque
eos conatus totis vitibus. His dictis permouit multitudinem, quod ha-
baret popularem quandam facundiam, & seniora suadentes verborum
præstigiis vinceret. erat enim Graecatum disciplinarum non imperitus,
quibus stetus ausus esterum tunc gestarum historiam texere, quo ve-
ritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo vna cum suo
fratre patiam pene subuerterit, procedente sermone narrabimus.
 Tunc autem lultus ciuib⁹ persuasis, quibusdam etiam coactis arma
capere cum omnibus egressus, incendebat vicos Hippenorum atque
Gadarenorum contiguos. Tiberiadis agro & Scytopolitanorum fini-
bus, quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis:
Ioannes Leui filius videns ciuium suorum quosdam ferocientes iugum
Romanorum excutere velle, conatus est eos retinere in fide & of-
ficio: quod tamen nullo modo efficere valuit: interim vicini populi
Gadareni, Gabaraganzi, & Tyrij collectis validis copiis irruentes expu-
gnant Gischala, quibus incensus atque dirutis domum se recipiunt. qua
inuria Ioannes accusatus, suis omnibus armatis, conflicta que cum pra-
dictis populis habito, instaurarat patriam securitatis ca-
sus trinxit me-
nibus. Gainala autem in Romanorum fide persistabant ob causam hanc
Philippos Iacimi filius, Agrippæ regis praefectus, præter spem dum
regia Hierosolymitana oppugnaret elapsus in aliud periculum inci-
lit, ne iugulareretur à Manahemo & sociis eius latronibus: seruatus est
tamen interuentu cognatorum quorundam Babyloniorum, qui tum
erant Hietolymis: quintaque post die quo minus agnosceretur muta-
to capillatio fugam iniit. & cum peruenisset ad quandam suz possedlo-
nis vicum situm proprie castellum Gamala, accessit aliquam multos fi-
si subditos. interim diuinitus ei quiddam accidit, quod alioqui peritu-
to salutem attruit. nam repentina febre correptus literas ad Agrippam-

& Berenice scriptas liberto culdam commisit, qui Varo eas redderet: huic enim tum Rex & Regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. at Varus acceptis Philippi literis, cognito que quod euaserit, tulit id grauiter, vertitus ne posthac Rex & Regina non egerent sua opera, ut Philippo incolumi redditio, productum igitur ad plebem eum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque factum nuncium attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudeis contra Romanos bellum gerere, supplicio tradidit. qui cum non reuerteretur ad Philippum, ille causam nesciens rufus alium misit cum litteris, renuntiaturum quidnam priori accidisse, curue ita differret redditum. Verum & hunc Varus oppresit per calumniam. etenim à Cæsariensibus Syria inflatus fuerat ut aliparet ad sublimis, dicentibus fore vt Agrippa interficiatur à Romanis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi detur regnum debitum propter cognitionem regiam. nam constabat Varum esse regii generis, descendenter à Sohemio tetrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens ne peruenirent in manus regias: oblerueratque omnes exitus, ne quis clam elapsus renunciaret regi quz ibi fuerint: multisq; Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin & in Bathanæ Iudeos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decrevit ope Trachonitarum inuadere: vocatisque ad sc Cæsariensibus Iudeis duodecim primariis, iussit eos profectos illo nunciare suo nomine tribubus: relatim sibi esse quod bellum aduersus regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciare vt arma ponerent. id enim argumentum fore certissimum, quod merito fidem non habuerit falsis rumoribus. adiunxit, mitando esse septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant. fecerunt iussi illi duodecim: & cum Bathyram venissent ad suz geras homines, eosque nihil noui moliri inuenient, persuaderunt vt septuaginta viros mitterent. hos aduentum cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vna cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyram. sed præuenit cum quidam ex illis septuaginta causu seruatus, quo nuncio moniti arreptis armis receperunt se cum uxoris & liberis in castellum Gamala, relictis vicis referitis multis opibus, & pecorum ingenti numero. quo auditio Philippus & ipse eodem loco contulit. ad cuius aduentum accamabat populus vt ducem se eis præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros bellum susciperet. fama enim sparserat Regem ab his occisum esse. Philippus vero complicebat eorum impetum, collata in eos regis beneficia in memoriam reuocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebellando irritare immanni periculo non careat. atque ita tandem vicit huius vii consilium. Rex porro cum sensisset Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum uxoris & liberis multorum milium expientes numerum interficere, misit ei successorem Equum Modium, vt alibi dictum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide continuit. Interea cum veallem in Galilæam, certis nuncis super his rebus edoctus, scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciencitans. rescriptum est, vt in Galilæa maneam, eiusque tutelæ prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita vistum sit. hi cum multorum pecunia parassent ex debitis sibi sacerdotij nomine decimis, statuerant recessi in patriam: sed rogati, vt tantisper tecum essent dum componeremus omnia, facile assenserunt. Cum his igitur à Sephoritarum vrbe profectus in Bethmauentem vicum veni dissipatum quatuor stadiis à Tiberiadie: misloq; nuncio accessui ad me senatum Tiberiadis & primores

Varni li-
teras ferre.
temp. iniu-
ste suppli-
cio tradit.
Varri Ty-
rannus &
regni cu-
pido.

Varni ty-
rannidem
& poten-
tiam oc-
culare co-
natur.
Varni 70
Iudeos v-
na cu ipsis
legatis in-
terfici.
Iudei in
castellum
Gamala
sese reci-
piunt, quo
& Philip-
pus se ca-
fert.

Gamala
in Roma-
norū fide
permanet
Iosephus
Hierosolyl
mittantū
eclity inf-
st in Ga.
lilea met-
net.

eius populi. qui postquam effuerunt, & inter hos iustus quoq; dixi me
 vna cum collegis legarum à populo Hierosolymitano missum ad eos, vt
 agerem de diruendo palatio, quod ibi à se exfructum Herodes tetrar-
 cha variis animalium picturis ornauerat, cum id vetitum sit nostris le-
 gibus : rogabamq; vt nos quantocytus id facere permetterent. Quod cū
 diu Capella & sue factionis homines recusatent, tandem magna con-
 tentione assensum eis expressimus. interim dum nos ea de re contendim-
 us, iam Iesu Saphie filius nautarum & inopum factionis dux assun-
 pta aliquam multorum Galilæorum manu palatium incenderat, ratus
 ē bonam prædam inde paraturum, quia testa eius quazdam insurata
 viderat: multaque in eo diripuerunt præter animi nostri sententiam.
 nos enim post colloquium cum Capella & Tiberienium primatibus
 apud Bethrauatem habitu in superiora Galilæa nos recepimus. Tum
 Iesu factio Grecos omnes eam urbem habitantes interimunt, & quot-
 quot inimicos ante id bellum habuerant. His auditis, vehementer
 commotus descendit in Tiberiadem, dedique operam, vt quicquid pos-
 sem recuperaret ex directis Regis facultatibus, candelabra corinthia,
 mensas Regias, & ruditis argenti satis magnam copiam. quecunque
 autem recepi, regi seruare statui. accitis igitur decemē senatu potioni-
 bus & Capella Antylli filio, vasa illa eis tradidi, interdicens, ac cui-
 quam præter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem
 veni, cognitus quidnam haberet animi: moxque deprehendi eum-
 rerum nouarum cupidum affectare tyrrnidem. rogabat enim me, vt
 sibi potestate facerem exportandi frumentum Cæsaris, quod in su-
 petioris Galilæa via erat repositum, dicens se id velle impendere in
 structuram monciū patriæ. at ego cum olfecissem eius conatus & con-
 filia, negabam me hoc ei permettere. cogitabam enim id frumentum,
 aut Romanis seruare, aut mihi ipsi, quod haberem iam curam eius re-
 gionis à ciuitate Hierosolymitana mihi commisso. ergo cum nihil à me
 impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futurorum impro-
 uidos, & auidos munera. ab his largitione totum eius prouincię fru-
 mentum obtinuit, me non valente contra duos contendere. deinde al-
 tero dolo Ioannes vius est. aiebat enim Iudeos Cæsarez Philippi inco-
 las, regis cui suberant mandato intra moenia cohibitos, querentes de
 olei puri penuria, id à se petere, ne præter morem cogantur uti Greco-
 rum oleo. hac autem non religiosis respectu dicebat, sed virtus turpis
 luci cupidine. sciens enim apud Cæsarienses sextarios duos drachma
 vna venire, Gischalis autem octuaginta sextarios drachmis quatuor. to-
 tum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque, vt videri
 volebat permittente. non enim volens permittebam, sed metu, ne si ob-
 ficerem lapidarer à populo. postquam igitur concessi plutimum pecu-
 nia: Ioannes quæsiuit hoc maleficio. ex hoc oppido remisi collegas Hie-
 rosolyma, totusq; posthac fui in comparandis armis & munieris vr-
 bibus. accitis deinde latronum fortissimis, cum viderem non posse illis
 arma adimi, persuasi multitudini, vt mercede eos conduceret, coad-
 cibilius docens habere eos stipendiarios, quam sinecure agros incursioni-
 bus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi
 vocati in regionē nostram venirent, aut, nisi stipem debitam recipieren-
 t, iussos prius abstinerem à Romanis & accolis iniuriam. Sed ante omnia,
 curauit in pace continere Galilæam. cumque vellem optimates eius re-
 gionis circiter septuaginta prætextu amicitia habere quasi obsides fi-
 dei, adscitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, plera-
 que decernens ex ipsorum sententia, in primis curans, ne temere disce-
 derem à iustitia, vtue abstinerem ab omni corruptela munerum, agens

igitur annum trigesimum, qua etate etiam si quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen evadit calumniorum insudiam, maxime, si cum magna potestate sit, nulli mulieri vim intuli, & nihil mihi obtundit sum passus, ut rei nullius indigas: imo ne debitas quidem mihi, ut Sacerdoti decimas accipere volui ab afferentibus. ex manubibz tamen partem post demictos Syros accolas recepi, quas me Hierosolymam misericordie ad cognatos fateor. Cumq; bis Sephoritas vi expugnasse, Tiberienenses quater, Gadarenas semel, & Ioannem sepius insidias mihi molitus in potestatem redigisse, neq; de ipso, neq; de vilo memoratorum 10 populum poenas sumere sustinui, ut procedente anno indicabimus. quamobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, & runc me extenuuisse ex inimicorum insidiis, & post sepe multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat vulgi Galileorum fides ac benevolentia, ut expugnatis eorum oppidis, & in captivitatem abductis familiis, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curz incolumenti metu tuendz impenderent. huc videntem Ioannem inuidia subiit: rogauitq; me per literas, ut fidei permetterem valetudinis causa apud Tiberiadem foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripta, ut diuersorum ei pararent & comitibus, rerumque ad commodum viatum idonearum copiam. ipse in terram agebam in vico Galilee, qui Cana dicitur. Ioannes autem postquam venit Tiberiadem egit cum oppidanis, ut oblii dataz mihi fidei ad le deficerent: multiq; preces eius libenter admirerunt, homines gaudentes non iuratibus, & mutationum audi, procluesq; ad diffidia: pricipue vero Iusti, & patri eius Piso cupide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio. id tamē consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila, quem Tiberienibus ducem praefeceram, nuncius voluntatem eius populi indicans, & hortans ut properem: alioquin fore, ut ciuitas brevi in aliorum 20 potestatem veniat. lectis igitur Silie literis, cum ducentis viris pertotam noctem iter feci, prmissio nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberienibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam: & Ioannes inter alios, qui cum valde turbato vultu me salutat, veritus ne detecto suo conatu veniret in capitibz periculum, propere se recepit in diuersorium. cumq; persuens in stadium, dimissis absque uno satellitibus, retentisque decem armatis, alloqui corpori concionem Tiberiensium stans in celo quodam suggerito: hortabarq; eos nem tam cito deficerent, alioqui fore, ut brevi eius fidei mutatz porneant: neq; illis posthac quenquam crediturum facile, nimisrum merito suspe- 30 cis ob hanc presentem perfidiam. Vix hac effatus esam, cum audio ex meis quendam iubentem me descendere. non enim tempus esse conciliando Tiberiensium benevolentie, sed prospiciendi incolumenti propriz, & quomodo inimicos effugiam. Ioannes enim postquam didicit me pene solum esse, delectus è mille suis militibus adiutorios miserat iustos me interficeret: iamq; veniebant, & patratum fuisse facinus, nisi oculus defiliuissim cum Iacobō satellite, subleuatus ab Herode Tiberiensibz à quo deductus ad lacum, nauigio quod forte ibi noctus sumacoaseno, emicatis præter opinionem inimicis perueni Tarichebas. eius urbis incolz audita Tiberiensium perfidia vehementer insti, correptis 40 armis hortabantur, ut se contra eos ducerem, dicitur se velle vici scilicet ducis iniuriam facinusq; hoc renunciabant per totam Galileam, quo orantes citarent contra Tiberiada, rogantes ut frequentes ad se conuenirent facturi de consilio ducis id quod visum fuerit. itaque magnus vndus: Galileorum armatorum concorsus factus est in Galileum.

*Iosephus
30. annos
matru, vel
li matieris
vix in-
fert, & ni-
hil fidei ob-
traxit pa-
catur.*

*Iosephini
erga be-
neficia beni-
gnitas.*

*Galilee-
ri erga Iose-
phini fi-
des ac be-
nevolen-
tia.*

*Ioannes
apud Ti-
beriadum
aquis ca-
lidae fave-
ri caput.
Ioannis
infidus.*

*Iosepho
Tiberien-
sis plebs
obuiam
venit.*

*Iosephini
cives Ti-
beriensis
adabora-
tio.*

*Ioannes
Iosephini
interfec-
re conser-
tar.*

*Galilei
Tiberi-
da inna-
dero posu-*

Tiberiada inuaderem, expugnatamque diruerem, & incolas cum totis familiis sub hasta vendere. idem suadebant & amici qui ex ea vrbe e- uaserant. ego vero non annuebam, indigsum ratus ciuilis belli initium facere, & censens non debere eam contentionem ultra verba progredivi: imo ne ipius quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus diffidiis intestinis se confiant, hae ratione deum Galizorum ira placata est. Joannes porro vbi non successerant infidis, sibi ipsi risuimus, & assumpitis armatis quos circa se habebat reliqui Tiberiada Gischala petuit: inde ad me scriptis factum excusans, quasi non fuisset eius conscius: rogabatq; ne quid suspicarer de ipso, addens iuramenta cum ditio execrationibus, quo magis scriptis suis fidem astriueret. At Galizzi, quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluerant numerus, scientes hominē esse malum & perirurum, rogarunt, vt se cōtta eum ducerem, promittentes funditus & deleturos & ipsum & patriam eius Gi- schala. Actis igitur pro fauore gratis, pollicitus sum me eis non cesserum officiis ac benevolentia: rogarbam tamen, vt cohiberent seiplos, & darent mihi veniam quod tumultus compescere mallem absque cōdib- bus. concesserunt id mihi Galizzi, moxq; Sephorim venimus. oppidanū autē, quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timen- tes meum aduētūm, conati sunt me in alia negotia distractare, quo ipi- 20 securius degerent: missioq; nuacio ad Iesum latronum principem age- tem in confiniis Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentorum manu quam alebar, bellum nobis inferret. is pro- missis motus voluit nos nec opinantes & impares aggredi. itaque ro- gat me per nuncium, vt sibi salutandi me potestate facerem. quo im- petrato, quandoquidem non presenseram infidias, assumpta latronum cohorte iter fecit propere, non tamen ei successit tēstatum facinus. cum enim iam non longe abesset, quidam ex eius cohorte transfuge constatum ipsius mihi indicat. quo audito processi in forum simulans me ni- hil scire de infidiis, sequente armatorum Galizorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. deinde dispositis qui seruarent vi- as, iussi portarum custodes, vt solum Iesum cum primis venientem in- trorūtterent, ceteros excluderent, & si vi tentarent irrumpere, plagi repellerent. quibus imperata facientibus intrauit Iesus cum paucis: ius- siusq; à me arma confessim proliicere, nisi interfici mallet, videns fe- cīdūm armatis paruit. tum qui eum sequebantur exclusi, vt ducem sui in captum senserunt, euestigio fuga se protipiunt: & ego scortum abdi- eto Iesu dixi me non ignorare paratas mihi infidias, quibusue id fa- 30 ciat autoribus: daturum tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mi- hi fidus in posterum. quo omnia pollicente dimisi hominem, permis- sum quos prius habuerat colligere: Sephoritis vero pœnam intermi- natus sum, nisi posthac quieterent. Per idem tempus venerunt ad me duo Trachonitarum magnates Regis subditii, adducentes suos equites & afferentes tam arma quam pecuniam. hos cum Iudei circumcidicō- gerent, si velint inter ipsos versari, non sūi vt eis molesti essent: asse- uerans oportere suo quenque arbitratu, & non alieno impulsu Deum- coleter: neq; committendum, vt eos securitatis causa configuisse ad nos pœnitēt: atque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum viētum abunde præbui. Interea Rex Agrippa copias mittit duce Equo Modio, quz Magdala castellum vi capiant: quz tamen obsidere id non ausi in- 40 fessis viis infestabant potius Gamala. Ebutius autem Decadarchus qui Magni campi præfecturam tenuit, audito quod in Simoniada vicum- venissim scruum in Galizē finibus, distantem ab ipso sexaginta stadiis, nocte assumpitis quos circa se habebat centum equitibus, & ferme du-

Ioannes
Iosephus
sepe accu-
sus.

Iesu la-
tronum
Princeps.
Iosephus
Iesus bel-
li infest.

Iesu a Lo-
spho arte
capens.

Iosephi er-
ga Iesu
benigni-
tatis.

Iosephis
Religio-
ne cura.

Ebutius
contra Ie-
sphum.

centis peditibus, Gabaeumque auxiliis, nocturno itinere in eum vicum peruenit. contra quem cum meorum explicuisse validam aciem, conatus est nos in planitiem prolicere, fretus equitibus. nihil tamen profecit, quia moueri loco nolui, quippe videns eum potiores habiturum, si cum essemus omnes pedites descendenderemus in campistria. cumque aliquando strenue repugnasset Ebutius, tandem animadueriens, nullum esse eo loco viam equitum, signe receptu datu Gabam. abiit in se & negotio, tribus tantum in pugna armatis. ego vero euestigio secutus sum cum armatorum duobus millibus, cumq; venisset Be-sagam, quod oppidum in Ptolemaide situm confiniis stadio vigesimo abest à Gaba, vbi tum erat Ebutius: dispositis foris per vias stationibus militum, que tuti essemus ab incursu hostium, donec frumentum exportaremus, cuius magna vis è circumviciis Reginz Berenices vice congesta fuerat: oneratisque plurimis camelis & asinis quos in hoc adduxeram, transmisji frumentum id in Galizam: absolutoq; hoc negotio, faci Ebutio pugnandi copiam. eam cum ille decretaret audacia nostra territus, verti me in Neopolitanum, auditio quod populatus fur agrò Tiberiensium. is cum equitum ala præsidio erat Scythopoli. hoc igitur ab viceriore Tiberiensium vexatione prohibito, totus eram in prospiciendo rebus Galilee. Ceterum Ioannes Leui filius, quem diximus degere Gischalis, postquam cognovit omnia mihi ex sententia succedere, amariq; me à subditis, & timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo, ratuq; non esse in suam tem meam felicitatem, non mediocrinuidia ta-tus est: speransq; se meos successus impediturum si subditorum in me conciraret odia, sollicitauit Tiberiens & Sephoritas, ratus etiam Gabarenos ad se defecturos, que ciuitates sunt in Galilæa præcipuz. aiebat enim suo ductu longe melius administrando omnia, & Sephorites quidem, quod vtroq; nostrum poshabito ad Romanos spectarent dominos, non assenserunt homini. Tiberiens autem defensionem quidem recusabant, pollicebantur tamen illi quoq; amicitiam. Gabareni autem Ioanni se addiscerunt, autore Simoni cive primario, qui Ioannis erat amicus & socius. nec tamen aperte ad eum defecerunt, quippe qui vehementer timebant Galizos, iam ante experti corum ergo me bene uolentiam: sed clam caprabant occasionem infidii. Et sane periculum adiui maximum de causatali. Dabat tamen quidam audace iuuenes cum animaduertissente vxorem Ptolemai procuratoris regi, cum magno paratu deducentibus aliquot equitibus per Magnum campum exditione regia in Romanorum prouinciam iter faccio, in eos repente irruunt: fugataq; muliere quicquid secum portabat diripiunt: quo facto Tarichcas vbi tum eram, quatuor mulos adducant onustos vestimentis variaque supellestis: inter quam & vasa erant argentea non pauca, & quingenti nummi aurei. Hze ergo seruare volens Ptolemy, ut eiusdem tribus homini, quod lex nostra ne inimicos quidem tribulos fraudare permittat, dixi his qui attulerant oportere ea seruari, ut diuendorum precium conferatur in Hierosolymitanæ vrbis mœniorum fabricam. id iuuenes illi permoleste uerunt, non admitti in partem pre-dz, ut sperauerant: quapropter sparso per vicos Tiberiadis rumorem disseminant, velle me Romanis eam regionem prodere. finisisse enim prædam destinatam esse premuniendis Hierosolymis: re autem vera in hoc eam seruare, ut rapta domino suo restituam. qua quidem in te nil eos fallebat opinio. post discussum enim iuuenium accitis duabus primariis ciuibus, Dassione & Ianno Leui filio, Regi amicissimis, mandauit eis, ut raptam supellestis ad illum traasmitterent, mortem interminatus si hoc decretum proferrent apud quenquam morta-

Ebutius
infelix ne
gocio dif-
fudit.

Iosephus
frumentis
in Galil-
æa trans-
mittit.

Iosephus
in Neapo-
litaniis.
Ioannes
Iosephi
successus,
animo
forti ins-
quo.

Gabareni
Ioanni fi-
sa addi-
cant.

Dabari-
tans Pto-
lemai u-
xoëffo-
uani.

Iosephus
Ptolemao
spolia red-
dera cana-
tar.

Sedatio
aduersus
Iosephum.

Grac. tax.
m. sapida
par.

Iesu Sa-
phio filio,
infidias
Iosepho
fruis.

Simō Sa-
toller Iose-
phum
exatas.

Iosephus
populus
ad misericordiam
monet.

Iosephie-
ratis &
confessio
cora ad-
uersariis.

Iosephus
infidias
mudit.
Iosephus
in alio pe-
niculo ver-
satur.

lium. Sed cum Galizos rumor peruersisset, me velle regionem eorum Romanis prodere, omnibus incitatis ad sumendum de me supplicium, Taricheat quoque fidem habentes iuuenum commenticiis sermonibus, suaserunt meis satellitibus & militib. reliquis, ut me dormientem deserentes in circum venirent, cum ceteris ibi de abrogando mihi imperio consultaturi, qui peruersi multos ibi iam ante congregatos inueniunt, vnanimiter vociferantes vindicandum esse in proditorem Reipublice. Sed praecepit instigabant à * Iesu Saphiz filio, qui tum summum magistratum gerebat, vir malus, & natus mouendis tumultibus, seditus susque ut qui maxime. Is tum pre se ferens Mosis tabulas in medium progressus, si vesti, inquit, nulla cura tangimini, at sacratas has leges nolite contemnere, quas publico odio prosequendus Iosephus iste uester dux sustinuit prodere, quantumvis atroci poena dignissimus. Hac effatus & exceptus acclamatione populi, assumptis armatis ad sedes vbi diuersabar properat cum certo interficiendi me proposito, me nihil tumultus sentiente & quiescente interim pia laetitudine: cuna subito Simon vnu satellitum, qui tum solus mecum permanserat, viso incurvi ciuium me excitat: indicatoque instante periculo simul hortatur, ut potius generosi ducis more vitam abrumptam, quam inimicorum arbitrio moriar. Hec illo monente, ego salute mea Deo commissa mutataque ueste in certum stratus prodij, & suspensum à ceruice gestans gladium, per viam illam qua neminem aduersiorum occursum sciebam in circum venientis risendum me prebui, in faciem prostratus & terram rigans lacrymis, ita ut oves mouerent ad milieuzor diam. cumque sensisse mutantos affectus populi, conatus sum eorum sententias scandere, prius quam armati reuerterentur à meis eisdibus: falsaque me non alienum ab obiecto criminis, postulabam, ut primum discerent, in quem vsum seruarem relatam ad me praedam, ac tum demum si liberet me interficerent. multitudine vero iubente me dicere, armati reuersi & me conspicati irruunt occidendi animo. sed cohibiti plebis vocibus, represserunt suum impetum, rati post confessionem præditionis & seruatæ regi pecunia habituros se meliorem occasionem patrandi facinoris. Itaque facto silentio, Vni fratres inquam, i vobis videor mortem commenitus, necipse mori recuso: volo tame ante exitium veritatem apud vos proloqui. Evidem cum animad uertissim ciuitatem hanc commodissimam hospitibus, multosque reliquias proprias patriis delectari uestra consueudine cuiuibus fortuna futuros socios, decreueram moenia vobis condere ex illis pecuniis propter quas ad hoc destinatas exorta est tanta uestra indignatio. ad hz. verba Tarichenses & hospites conclamat, gratias mihi agentes & iubentes me bono esse animo. Galizi vero atque Tiberienses perfabant in iracundia. factumque est inter ipsos dissidium, his minantibus penam, illis contra securum me esse iubentibus. postquam autem & Tiberiensibus promisi me etdificaturum moenia & aliis opportunis ciuitatibus fidem habentes pollicitis dilabebant ad saum quisque domicilium: & ego præter omnem spem elapsus è tanto periculo, cum amicis & viginti armatis domum reuersus sum. Sed denuo latrones & seditionis autores, timentes sibi ne peccati penam luerent, cum sexcentis armatis concurrunt ad meum diuersorum incendiad i illud animo. quorum aduentu nunciata ratu turpe fugere, decreui ut contra eos audacia, clausis igitur meo iussu adiutum foribus, ipse è coenaculo postulabam, ut ad me aliquot mitterent, accepturos ob quam tumultuabantur pecuniam, ne quid habeant quod stomachentur amplius. quo facto turbulentissima ex his qui inuero recepti sunt, verbe-

ribus casum & alteram manum abscissam suspensamque à collo gerentem, rursum eieci, rediturum ad eos qui se miserant. at illi mirum inmodum sunt territi: timentesque similem poenam si ibi morarentur diutius, quippe qui putabant: me plures domi habere armatos, subito omnes diffugunt: siveque hoc stratagemate alteras euasi insidias. Nec tamen defuerant, qui rursum concitarent vulgum, negantes magnates illos Regios, qui ad me confugerant oportere viuere, nisi transirent ad eorum ritus, à quibus salutem paterent: criminabanturq; eos, vt Romanorum studiosos & veneficos: moxque tumultuabatur multitudo decepta à loquentibus ad gratiam. Quo comperto ego contra docui populum, non esse exagitandos qui ad ipsos confugerint: cauillatus in vanitatem obiecti veneficii, frustra Romanos tot legiones alere, si veneficorum opera possint victoriam consequi. His verbis paulisper placati, vbi digressi sunt rursum in magnates illos irgitabantur à quibusdam perditis, vt etiam armati ad eorum zdes, quas Tarichez habitabant concurrent, interfecturi homines. quod vt audiuimus, valde timuimus hoc scelere patrato nemo post hac ad nos confugeret. quamobrem assumptis quibusdam aliis propere veni ad eorum diuersorium: quo clauso, & perducta inde fossa ad lacum, accitum nauigium cum eis descendens, triaci in Hippenorum confinia: & redditio eis equorum prelio, quos in tali fuga abducere non poterant, dimisi multum rogatos, vt presentem necessitatem fortii fessent animo: nam & ipse permoleste ferebam, cogi me rursum in hostilem terram exponere viros, qui semel se meae fidei commiserant: satius tamen dicens Romanorum manu eos, si ita contingat, cadere, quam in mea ditione per scelus opprimi. Illi tamen seruati sunt, Rege concedente errati veniam. Et horum quidem hic fuit exitus. Tiberienses porro per literas Regem rogauerunt, vt in eorum agrum praedium mitteret, defectionem pollicentes. [Quo facto, quamprimum ad eos veni, postulabant, vt menia sibi promilla exstruerem. audiuerant enim Taricheas iam cunctas incaibus. ego vero annui, & concessa vndeque materia iussi architectos opus id aggredi. Post triduum vero me à Tiberiade digresso Taricheas triginta stadiis inde distitas, forte fortuna cōspectus est Romanorum equitatus non longe à Tiberiade iter faciens, quos oppidanri rati esse Regios, mox in Regem honorificas voces, in me contumeliosas iactare ausi sunt: moxque cursum quidam veniens renunciant illorum motum ad defectionem spectantium: id quod me valde perturruit, quod instante tum Sabbatho armatos à Taricheazis domum dimiseraun, quo quietius Taricheatz fine militari turba fisiarentur: & alioquin quoties eo loco degesem, ne satellitio quidem vtebar, fretus probata spe incalarum benevolentia. itaq; cum septem tantum milites & aliquot amicos circa me haberem, anceps eram consilii. nam reuocare copias sub vesperam non placebat, quibus postera die neq; necessaria arma tractare permittebatur nostris legibus. quod si Taricheatas eorumque hospites prædz spe innititos illo ducarem, videbam in eis non esse satis virtutem. & res dilatione non patiebatur, quo timerem ne à Rege missi occupata rive me excluderet. quapropter decreui vii stratagemate. Euefligo amicorum fidissimos Taricheatarum portis apposui, neminem permisimus egredi: conuictisque familiarium primatibus, singulos iussi nauem in lacum deducere, eaque cum gubernatore insensim me sequi. Tum & ipse cum amicis & septem illis militibus consensio nauigio petebam Tiberiada. At Tiberienses, vt cognouerunt nullas à Rege venire copias, lacum vero totum referunt nauibus, attoriti & ciuitati suz timentes, ac si naues militarem veherent, mutauerunt priorem sententiam. itaque positis armis

Josephi
stratega-
ma.

Aliis vel
si sedatio.

Josephus
reges clā
dimicris.

Tiberi-
sum ad
Agrippā
litera.

Sept̄ vel
otto fa-
dia fore
miliare
Germani
cum con-
stitutum.
Seditio &
defectio
Tiberien-
sum.

Josephus
propriet Ti-
beriensis
periculis
expostus.

Josephus
consenso
nauigio
Tiberia-
da petit.

obuiam mihi cum uxoribus & liberis prodeunt, excipientes me fatus acclamationibus, quod putarent me non sensisse ipsorum propositum, rogantesque, ut propitius in eorum urbem adueniam. ego autem proptius accedens, iussi gubernatores longe à terra ancoras iacere, ne appaseret oppidanis nauigia esse inania: ipse nauis una aduersus proxime, cum eis expostulabam quod tam stulte ad violandum fidem mihi datum essent scilicet: deinde pollicebat certam veniam, si decem primates ad me mitterent: quo fine mora facta, in nauem impositos mihi Tarichas in custodiā. atque haec arte alios post alios accipiendo paulatim vniuersum senatum, & parem ex primoribus populi numerum illo transuersti. Tum reliqua multitudo, vt vidit in quanto esset periculo rogabat, ut tumultus auctorem supplicio traderem. is Clitus dicebatur, audax & temerarius iuuenis. ego qui nefas ducebam vitum tribulem interficere, & tamen necesse habebā poenam de eo sumere, Leuiam vnum e satellitibus iussi, ut accedens ei manum alteram præcideret: qui cum non auderet solus in tantam multitudinem progredi, ne timiditas eius sentiret à Tiberiensibus vocato Clito, quoniam inquam meritus es ambas manus amittere homo in me tam ingratu & perfidus, esto nunc tibi ipse carnis rex, ne tibi cunctanti grauius inferatur supplicium. cumque multis precibus alteram manum sibi donari petteret. ægre annui. moxque libenter, ne ambabus multaretur, arrepto cultro sinistram sibi præcidit. atque hoc modo is tumultus est compositus. Me deinde reverso Taricheas, Tiberienses, ut cognoverunt stratagema quo vobis sum, mitabantur quod absque eisdem sedauisset ipsorum vesaniam. ego autem accitis è custodia Tiberiensibus, & in his lucto patreque eius Pisto, adhuc eos conuiui: & inter epulandum dixi me non ignorare Romanos potentia mortales omnes præcellere, dissimulare tamen propter latronum multitudinem: fraudebamque, ut & ipsi idem facerent expeditates meliora tempora, neque interim grauatum fessent meum imperium, quandoquidem non daretur alias dux commodior. Iustum etiam admonebam, quod antequam ego Hierosolymis venissim, Galilæi fratri eius manus amputauerint, obiectis fictitiis literis, & falsi crimine, quodq; post Philippi discessum Gamalitæ Babylonias dissidentes Chareten occiderint ipsius Philippi consanguineum: & quod Iesum eius fratrem, ipsius lustri sororium, equa & modica pena afficerent. His allocutus eos in conuiuio, iussi mane luctum cum suis abire liberos. Paulo autem ante Philippus Iacimi filius à Gamala tales ob causam abierat. Quamprimum didicit Varanus à Rege Agrippa defecisse, successoremq; eius missum Modium Equum vitrum sibi amicum, de suo statu significavit ei per literas: quib. ille receptis perlubenter cognovit Philippum esse incolument: easq; literas ad Regem ac Reginam misit tum agētes apud Betryum. Tum Rex, ut intellexit falsum fuisse rumorem quod Philippus ducem de se iudicis contra Romanos præbuerit, misit equites, qui eum ad se deducerent: venientemq; complexus comiter, ostentabat hominē Romanis ducibus, hūs esse dicens quem fama defecisse à Romanis vulgauerat: moxq; iubet eum assumpta manu equitum properare in castellum "Gamala, & abductis inde domesticis Babylonicis in Bataneam restituere: dareque operam modis omnibus, ne quid noui moliantur subdit. His mandatis à Rege acceptis Philippus ad exsequēdū ea prope rat. Iosephus autem quidam medicaster adscitis iuuenum audacissimis, & concitatis Gamalienum primatibus, suavit populo, ut à Rege deficerent, armisque arreptis vindicarent se in libertatem pristinam: atque ita alios pertraxerunt in suam sententiam, crassis qui auderent contrahiscere. in his perit & Charles Iesusque huius consanguineus, & soror

Clitus Ti-
beriades se
dissenu
ansor.

Clitus fini
stram fibi
præcauit.
Iosephus
Tiberien-
ses ex cu-
stodia di-
missit.

Philippus
Iacini fi-
lius.

Comitae
et benigni
tus Agrip-
pa erga
Philippū.
"Hedie,
Gadara.
Seditionē
in Gama-
la Iosephi
concitat.

10

20

30

40

50

Iusti

Iusti Tiberienus, sicut supra diximus. Post huc me regarunt per literas ut præsidium ad se mitterem, & simul qui oppidum eorum cingant monibus: ego vero vtrunque anni. per eosdem dies Gaulanitis quoque regio ab Agrippa deficit usq; ad vicum Solymam. Soganni etiam & Selencia locis natura munitis addidi mœnia. Superioris etiam Galilæa vicos quamvis prærupto situ muniui similiter, Iamniam Amarytham, Charaben. In Galilæa vero permuniui oppida Tarichæas, Tiberiada, Sephorim: vicos, Arbelorum speluncam, Bersobæ, Selamen, lotapata, Capharat, Comosagana, Nepapha, & montem Itabyrium, in ea loca & frumenti magnam vim condidi, & arma quibus se tuerentur contuli. Interim Ioannes Leui filius indies maiori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. cumque decreuisset omnino me de medio tollere, postquam Gischala patriam cinxit mœnibus, Simonem suum fratrem cum centum milibus mitit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, rogans, vt cum Hierosolymitanis ciuitate ageret, vt mihi abrogato imperio, rebus Galilæa Ioannem ipsum suffragio communi præficerent. Hic Simon Hierosolymitanus erat illustri cum primis genere, Pharisæus secta, qua quidem videtur exactius tenere leges patrias: insigni vir prudentia, & qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere: vrebaturque iampridem Ioannis amicitia, mihi infensus tunc temporis. Motus igitur amici precibus suscit pontificibus Anano & Iesu Gamalæ filio, aliisque suis factionis hominibus, vt me crescentem tollerent, nec paterentur ad summum gloriam fastigium euadere. id enim fore ipsis quoque conducibile, si amauerer à præfectura Galilæa. Sed non esse cunctandum Anano & ceteris, ne hoc consilio prodito vrbem inuadam cum exercitu. Hæc consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam multi Pontifices & primores populi testes sint mihi bene administratz prouinciz: nec ex quum esse accusare cum cui nihil possis obiicere. Tum Simon iubet illos totam rem silentio regere: sibi curæ futurum, vt quamprimum à Galilæa submouear: accitoque fratre Ioannis, mandauit ei vt munera ad Anani amicos mitteret: ita enim forte citius concessuros in suam sententiam. Sic tandem Simon effecit quod voluit. Ananus enim & socii corrupti largitionibus, consilia de abroganda mihi præfectura conferunt, è ciuibus nemine alio conscientia itaque placuit mittere viros prestantiores genere, eruditio neates: horum plebæ erant duo, Ionathas & Ananias Pharisæi: tertius vero lozarus sacerdotalis generis, Pharisæus hic quoque. Simon vero ex ordine Pontificum, omnium natum minimus. Hos iusserrunt aduocati Galilæorum concione quæterè: cur ita me diligant. quod si respondeatur quia Hierosolymita sim: dicere sibi quoq; Hierosolyma esse patriam. Sin autem petitiam legum in me probent, dicendum necibi ignotos esse ritus patios. quod si sacerdotij nomine me diligi dixerint, referendum ex ipsis quoque duos fungi sacerdotio. Ita instruti collegæ Ionathæ argenteorum quadriginta milia ex statio accipiunt. Et quia per idem tempus Iesus quidam Galilæus cum sexcentorum milium cohorte Hierosolyma venerat: ac circuitum hanc numerato trium mensium stipendio conducunt, iussu sequi Ionatham & collegas, imperataque eorum facere: eisque adiungant træcentos eius mercede autoctatos similiter. His ita paratis legari proficiscuntur, comitate Ioannis fratre cum suis centum milibus, mandarum habentes ab his qui se miserant, vt si sponte ab armis descedere, viuum me Hierosolyma mitterent: si repugnare, fredi mandando impune interficerent. eisdem etiam literæ ad Ioannem date sunt, hostantes ut sic patatus bellum contra me gesere. quin & Se

Muli Iudæi a Romanis deserviunt.

Ioannes Iosephus imperio abrogato Galilæa præficeretur. Simonius aduersus Iosephum confitit.

Aliud Simonis sontra Iosephum conseruum filium.

Legati cum milibus ad Iosephum missi.

*Iosephus
pater rem
torem fi-
guificas.*

photitis, Gaberitis atque Tiberienibus auctores fuerunt, ut Ioanni contra me ferrent auxilia. Hoc cum pater meus ex Iesu Gamaliel filio consiliorum omnium partice, mihiique amico cognita ad me prescripsisset, male me habuit ingratitudo ciuium per iusidiam occidere me volentium, nec minus agre ferebam vocari me solliciti parentis precib. dicens cypere se meum conspectum ante obitum. quapropter amicis aperui omnis, addens post triduum relicta praefectura abituram me in patriam. quo audito moeli omnes & flentes deprecabantur, ne se deferas perituros, si destituantur meo imperio. cumque apud me propriū salutis quam precium illarum potior haberetur ratio, veriti Galizi, ne ab meum discessum contemnerentur a latronibus, dimissis nunciis per totam regionem suam, indicant me velle discedere: quo audito multi vnde conuenierunt cum uxoribus & liberis, non tam mei desiderio ut opinor, quam metuentes sibi. me enim præseante in tuto sibi esse videbantur. Venegunt igitur ad me populariter in Magnum campam, ubi tum agebam apud vicum Asochium: quo tempore mirabile somnium noctu mihi obueratum est. cum enim in cubili esset mortuus & turbatus ob recent acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstantem dicere: Desine o bone tristari & metuere. nam haec triplex magnum reddent ac fortunatum per omnia. succedent enim feliciter non huc solum, sed & multa alia. quare perdura memor, quod oportebat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnium susensi voles in campum descendere. tum vero me confusus multitudo Galileorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis supplicabat, ne se imminente hoste deseram, neve modo discessu regionem suam prodam inimicorum iuriis. & cum precibus nihil agerent, adiurabat me ut maneam, iadantes multa conuicia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non sinerent. Hec andreas & videns plebis mortuiciam flexus sum misericordia, non indignum ratus pro tanta multitudine vel apertum sustinere periculum, itaque mansurum me annui, & iussis adiecit ex omni eo numero quinq; milibus cum armis ac comedibus, ceteros dimisi in suam quenque patriam. cumque præsto essem illa quinque milia, assumptis his & tribus milibus militum quos ante habueram, & octuaginta equitibus, iter feci in vicum Chabalonem situm in confiuis Ptolemaidis: ibiq; contingebam paratas copias, quasi gesturus bellum contra Placidum. veneratis cum duabus cohortibus & turma equitum, missis à Castro Gallo, ut incenderet vicos Galilæorum vicinos Ptolemaidi, & cum ille militem suum vallo cinxisset, non longe à Ptolemaensium mœnibus, ego quoque castra metatus sum procul à Chabalone sexagiata stadiis. quapropter se p. militem utriq; produximus quasi conficturi prælio, sed constans omnis intra velitationes constitit. quippe Placidus quanto audiorem pugnandi me cerneret tanto magis ipse metu detrectabat prælium, nusquam secedens à Ptolemaide. Per idem tempus veniebas cum collegis Ionathas, quem missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & Anani Pontificis, conabatur me per insidias capere, non ausus aperte aggredi; scriptisque ad me literas huiusmodi. Ionathas & college legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primatis, Ioannem Gischalenem saepetibi terendisse insidias, miserunt nos ut obiurgaremus hominem, iuberemusque in posterum imperata tua facere. quare ut de tuo quoque consilio proquideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quam primum ad nos non magno comitatu venias; neque enim vicus hic capit turbam militum. Hoc ita scripserunt alterutrum sperantes, aut habituros se venientem sine armis

*Iosephus
ex Galil.
discedere
cogitat.*

*Iosephus so-
mniū mi-
rabile.*

*Gabiles
rum mul-
titudo Iosephus
se deforas
petit.*

*Iosephus in
Galilee
mansurus
anxit.*

*Placidus
contra Iosephum.*

*Ionathas
Iosephus
scrivens.*

10

20

30

40

50

obno-

obnoxium: aut si copias armatas ducerem, iudicatus perduelem patrī. has literas quidam eques attulit, iuuenis audax, qui olim Regi militauerat. erat autem hora noctis iam secunda, & forte cum amicis Galilaeorumque optimatibus discumbebā in conuiio. cumque famulus renunciasset venisse ad me quandam Iudæum equitem, meo iussu intro vocatus salutavit neminem, tantum epistola prolatā, hanc, inquit, tibi mittunt, qui nunc venerant Hierosolymis. & alii quidem coniux mirabantur frontem militis: ego vero hortatus sum eum sedete, & nobiscum cœnam sumere. quod vbi recusauit, epistolam ita ut acceptaram manu retinens, cum amicis fabulabatur de rebus aliis: ac paulo post surgens ablegatis aliis cubitum, tentatisque solum quatuor amicis intimis, & puerō iussō vinum promere, apertam epistolam percurrit, vide nōtē nemine: & celeriter animaduerso argomento denuo complicatam tenens manibus acū nondum legiſsem, iussi militi viginti drachmas numerari in viaticum. quibus acceptis cum egisset gratias, intelligens hominem luci esse cupidum, & hoc facile expugnabilem: Si inquam nobiscum potare volueris, accipies drachmam in singulos cyathos. accepit ille conditionem, & multum vinum ingurgitans quo plus mereret pecunia, iamque ebrius secreta continere non potuit: sed nemine rogante virtu fasilius est fructus mihi infidias, & quod damnatus esset capit. Quibus auditis rescriptū ad hunc modum. Iosephus Ionathas & eius collegis salutem. Quod valetis, quodque in Galilæam venisti gaudeo, maxime quia iam possum traditis vobis rerum gubernaculis reuerti in patriam, cuius reuiseñdā iam pridem desiderio teneor. Quamobrem libenter ad vos non solum in Xallo venire, sed longius etiam, vel si nemo me accerseret. Veniam tamen dabitis non valenti nunc id facere. apud Chabulonem enim manendum est, & obseruantur Placidus, ne quod conatur, irrumpat in Galilæam. prestat igitur vt ipsi vos huic conferatis ad me lecta hac epistola. Valete. His literis datis ad preferendum militi, misi cum eo triginta Galilæorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere præterea. additis, etiam singulis militibus fidis in singulos, qui obseruarent ne miseri à me aliquod haberent cum Iona tha colloquium. Post horum discessum legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripsierunt talem. Iona tha ceterique legati Iosepho salutem. Deaunciamus tibi vt absque militibus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioannis obiectis per te crimibus. His scriptis & confitatis Galilæis quos miseriam veniunt in lapham vicum Galilæe maximam & munitissimum, refertumque habitatoribus: vbi excepti sunt clamotibus plebis vociferantis vna cum mulieribus ac pueris, abiurent, & sinerent se frui duce optimo: eademque erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaque legati hinc discedentes infesto negocio, Sephorim se conferunt urbem Galilæe maximam: cuius incole studiosi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam: de me autem nihil dixerūt, nec in laudem nec in vituperium. At postquam inde discederunt in Asochim, qualibus apud Iaphenos, excepti sunt clamotibus: nec iam cohibentes iracudiam, iubent suos milites, vt futibus acclamatores illos abigant. Gabara autem venientibus præsto fuit Ioannes cum tribus militum millibus. At ego qui iam ex literis præsenseram, quod bellum mihi inferre decreuerint, assumptis tribus millibus militum, reliquoque in castris quodam amico fidissimo, recepi me in Iopatā, vt vicinus eis esset ad quadragessimum stadium: scripsi que eis in hunc modum. Si omnia in vultis vt ad vos veniam, quadrangenti quatuor in Galilæa sunt, vici partim, partim oppida. ad horum

Equeſ lo
ſeþo litt
ras affert.

Iosephi
calliditas.

Iosephi
ad Iona-
than re-
ſponsoria-
les.

Iosephi
ad Iona-
than men-
data.

Alia Iona-
tha ad
Iosephum
epistola.

Hieroſol
mitanite-
gati in
Galilæa
band ne-
cepti.

Iosephus
legaris lit-
ram scri-
bit.

quemlibet veniam absque Gabaris & Gischaris. altera enim patria est Ioannis, altera fœcia & amica ciuitas. His literis receperis legati non rescripsierunt amplius, sed aduocato amicorum concilio, & Ioanne quoq; adhibito, coniultabant quomodo me possent aggredi. ceasebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilæz vicos & oppida: esse enim in singulis vnum saltem & alterum mihi infensum: eos prouocando quasi contra hostem publicum. idem decretum mittendum Hierosolyma, vt & eius urbis ciues cogniti iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmavit eam sententiam suo suffragio. ita fore vt presenti Galilæorum fauore dectituar. hoc consilium alienus ceterorum comprobatum est: moxq; circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciante Sacchæo transfuga. Quamobrem videns non esse cunctandi tempus, Iacobum virum fidem ac strenuum iubeo cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabiris in Galilæam, & viatores comprehensos ad me mittere, maxime apud quos reperiuntur literæ. adhuc Hieremiam & ipsum ex amicorum meorum numero, cum sexcentis militibus misi in fines Galilæa qua itur Hierosolyma, iussum iactores epistola-
tum intercipere, & ipsos quidem coniicere in vincula, literas vero ad me transmittere. His mandatis, edixi per nuncios Galilæis, ut in crastinum cum armis & trium dierum cibariis ad Gabara mihi presto sint. 20
eis vero quos circa me habebam militibus in quatuor partes diuisis fidissimos satellitum praefectos constitui, iussos neminem ignorantem militem inter suos admittere. Postera vero die circa horam quintam veniens Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis, quos è Galilæa exciueram in auxilium, & præter hos magnam rusticani vulgi multitudinem. in quorum etet postquam concionatus consti-
tu, omnes acclamabant benefactorem appellantes me & seruatoré suæ patriz. tam ego actis pro fauore gratiis, suasi eis vt infestarent neminem, contentique commeatu proprio & castris ad diripiendas villas non excuterent. velle enim me omnem tumultum absque cade com-
ponere. euenit autem vt qua prima die custodes viarum dispo-
si, tabellarii, lonatha in eos incidenter, quib; ita vt iusseram deten-
tis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuiciis &
mendaciis, silentio dissimulans ire ad eos decreui. at illi audito meo ad-
uentu, cum omnibus suis & Ioanne receperunt se in Iesu domiciliū: id
erat turris magna, & nihil ab arce differens. ibi abdita cohorte militum,
& clausis absque vna ianuis, expectabant me ad latitudinem se venturū
ex itinere: iussis prius militibus, vt venientem me solum intromitte-
rent exclusis ceteris. sic enim putabant me facile posse in suam potefta-
tem redigi: sed fecerunt eos opinio, olfaciens enim insidias quamprimum
eo perueni, ingressus ē regione eorum situm diuersorum, dormire me
finxi. legati vero credentes me vere sopitum quiescere, descendentes
in campum solicitabant multitudinem, vt me male ducis officio fun-
gentem deserenter: sed contra quam sperabant accidit. ad primum e-
nim eorum conspectum exortus est clamor Galilæorum, tellantiū qua
me pro meritis complectenter benevolentia: inculabantque lega os
quod nulla lacescit iniuria veniente ad turbandum tranquillitatem
publicam, abire iubentes, eo quod non admisuri essent præfectum a-
lium, his mihi renunciatis non dubitate in medium progredi. itaque
proprie defendendi auditurus quid legati afferant. ibi procedenti milii
applausum est certatim ab omnibus, & acclamatū ab agentibus gratias
pro rebus administratis optime. Mis audiatis Lonathas & ceteri extimau-
erunt ne salutis periculum adirentur, tantopere fauientis mihi po-
puli, cogitabantque aufugere, sed quis non erat id eis liberum, me po-